
UCHWAŁA NR 130.XI.2019

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 16 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia apelu do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Środowiska o przygotowanie 
rozwiązań systemowych w celu wprowadzenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego w sprawie 

ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 506)

Rada Miasta Częstochowy uchwala:

§ 1. Rada Miasta Częstochowy apeluje do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Środowiska o przygotowanie 
rozwiązań systemowych w celu wprowadzenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego w sprawie ograniczenia 
wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko.

§ 2. Treść apelu stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: 5F2E646F-1FF2-46CB-9EB3-9F358495F766. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 130.XI.2019

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 16 maja 2019 r.

APEL

do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Środowiska o przygotowanie rozwiązań systemowych w celu 
wprowadzenia dyrektywy Parlamentu Europejskiego w sprawie ograniczenia wpływu niektórych 
produktów z tworzyw sztucznych na środowisko

W marcu 2019 roku Parlament Europejski przyjął dyrektywę w sprawie ograniczenia wpływu niektórych 
produktów z tworzyw sztucznych na środowisko.

Celem dyrektywy jest miedzy innymi zapobieganie powstawaniu i ograniczanie odpadów z produktów 
jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych oraz ich negatywnego wpływu na środowisko i zdrowie 
człowieka.

Nowa dyrektywa będzie powodowała skutki społeczne, gospodarcze i finansowe oraz nakładała obowiązki na 
państwa członkowskie.

Genezą dokumentu PE jest zobowiązanie krajów wspólnoty do zakazu produkcji i sprzedaży określonych 
wyrobów z tworzyw sztucznych od 2021 roku.

Jako Radni również zauważamy ten daleko idący problem w skali globalnej jak i lokalnej. Przychylamy się 
zatem do jak najszybszego wdrożenia zapisów tej dyrektywy w przepisach prawa polskiego.

W związku z powyższym zwracamy się z apelem o przygotowanie rozwiązań systemowych, 
umożliwiających polskim przedsiębiorcom wprowadzenie zapisów w/w dyrektywy.

Musimy pamiętać, że dla dobra środowiska oraz dla przyszłości naszego kraju ważne jest jak najszybsze 
wprowadzanie zapisów dokumentu, jednak jest to ostatni moment, aby rozpocząć prace nad rozwiązaniami 
systemowymi, które ułatwią realizację dyrektywy, poprzez wprowadzanie produktów zastępczych.

Nie zgadzamy się, aby w trosce o ochronę środowiska po raz kolejny dodatkowymi kosztami zostały 
obarczone polskie samorządy oraz polski sektor biznesowy, zwłaszcza, że dyrektywa UE otwiera kolejne 
możliwości wspierające rozwój innowacyjności metod, produktów i materiałów w naszym kraju.

W związku z tym proponujemy:

- pilne rozpoczęcie prac nad systemem rekompensat i dotowania do wytwarzania produktów zamiennych 
z materiałów biodegradowalnych lub z zastosowaniem surowców z recyklingu,

- stworzenie systemu zachęt użytkowników do stosowania nowych produktów stanowiących zamienniki dla 
dotychczas stosowanych,

- rozważenie możliwości powrotu do systemu kaucjonowania za produkty opakowane z tworzyw sztucznych,

- przedstawienie w klarowny sposób zaleceń dotyczących wprowadzenia dyrektywy i zmian w polskim prawie,

- przeprowadzenie kompleksowej kampanii informacyjno-edukacyjnej dla ogółu społeczeństwa, wyjaśniającej 
konieczność wprowadzenia przedmiotowych rozwiązań oraz przedstawiającej w klarowny sposób zasady 
postępowania w związku z wprowadzeniem dyrektywy i zmian w polskim prawie.

Mając na uwadze istotność ochrony środowiska w naszym lokalnym systemie wartości oraz ograniczoną 
ilość czasu na zaawansowane prace, Rada Miasta Częstochowy apeluje do Prezesa Rady Ministrów oraz 
Ministra Środowiska o szybkie przygotowanie rozwiązań systemowych w celu wprowadzenia dyrektywy 

Id: 5F2E646F-1FF2-46CB-9EB3-9F358495F766. Podpisany Strona 1



Parlamentu Europejskiego w sprawie ograniczenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na 
środowisko.

Id: 5F2E646F-1FF2-46CB-9EB3-9F358495F766. Podpisany Strona 2




